İmam-ı Rabhani'nin
(ö. 1034/1624)

mektuplarından derlenen eser.
_j

Bir mutasawıf tarafından yazılan en
kapsamlı ve en meşhur mektup külliyatı
olup tevarüs ettiği ve geliştirdiği Nakşi- .
bendi geleneği hakkındaki başlıca kaynak
durumundadır.

MEKTÜBAT

Mektılbfıt, her şeyden önce İmam-ı
Rabbanl'nin manevi tekamül sürecini
göstermesi bakımından önem taşımakta
dır.

Son yıllarda Mektilbdt'ın ilmi
yönden incelenmesine yönelik dikkate
değer bir ilginin ortaya çıktığı görülmek
tedir.

Eserin Farsça metni ilk defa 1290' da
(1873) Delhi'de. ardından 1889'da Lek
nev'de yayımlanmış. NGr Ahmed Amrit
sarl'nin "hisse" başlığı altında bölümler
halinde ve her bölüm ün sayfalarını ayrı
ayrı numaralandırarak 1328 ( 1 91 O) ve
1352 ( 1933) yılları arasında yaptığı neşir
ler bu iki neşrin yerini almıştır. Metin ke
narına kelime ve kavramları açıklayıcı not
ve yorumlar ilave eden Amritsarl'nin ilk
deftere ilişkin açıklamaları Dürrü '1-ma'
rife, ikinci defter için olanları Nılrü'1-l]a
]{j'i~, üçüncü defter için olanları ise Ma'
rifetü '1-J:ıa~a'i~ başlığını taşır. Amritsarl
neşri birinci defter bir, ikinci ve üçüncü
defterler diğer bir cilt olarak iki cilt ha
linde çeşitli tarihlerde yeniden yayımlan
mıştır (Lahor 1391; Karaçi 1393; istanbul
1997 1 Kara çi neşrinin o fs et baskısı J; Pe
şaver 1991; Ouetta ı 999). Baskıların ba
zısında her "hisse"deki ayrı sayfa numa
ralandırması dikkate alınınayıp iki cilt bir
birini tamamlar şekilde aralıksız numa
ralandırılmıştır.

Mektilbat'ın Türkçe'ye ilk tercümesi
1158 (1745) yılında M üstakimzade Sü
leyman Sadeddin tarafından yapılmıştır.
Mütercim bu çeviriye yazdığı girişte
İmam-ı Rabbanl ve onun Nakşibendl sil
silesinin kısa hikayesini anlatmış. Nakşi
bendl- Müceddidl tarikatının izahını yap
mıştır. Müstakimzade ayrıca İmam-ı
Rabbanl'nin oğlu Hoca Muhammed Ma'-